
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  138  DEL  08/03/2018

OGGETTO

ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  SPESE  DI  NOTIFICA  ATTI  IMPOSITIVI 
RELATIVI AL BOLLO VIRTUALE.

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2018 è stata affidata ai dirigenti 
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2018-2020,  le  risorse finalizzate alle  attività dell'Ente nei  limiti  dell'art.  163, 
comma 3 del D.Lgs. 267/2000;

 

Preso atto che con Decreto del Ministero dell'Interno del 9 febbraio 2018 il  termine per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020 è stato rinviato al 31/03/2018;

 

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Considerato che, come da autorizzazione 88/E del 30/11/2014, la Provincia provvede alla 
liquidazione del bollo virtuale  con rate bimestrali calcolate annualmente dall'Agenzia delle 
Entrate;

Considerato inoltre che, oltre alle rate bimestrali, l'Agenzia richiede il versamento di Euro 
8,75 annui quale  spese di notifica di atti impositivi;

Preso atto che gli impegni e gli accertamenti per il pagamento e per l'incasso del bollo 
virtuale  sono   effettuati  con  atto  del  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia;

Ritenuto necessario provvedere all'impegno di  spesa per  Euro 17,46# quali   spese di 
notifica di atti impositivi 2016-2017 ed Euro 8,75# quale spese di notifica di atti impositivi 
2018, sul Bilancio di previsione 2018-2020 alla Missione 01 Programma 03,  Codice del 
Piano dei Conti Integrato 1020199999, ed al corrispondente capitolo 500 art. 4 che verrà 
istituito nel PEG 2018;

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

• di autorizzare, per tutto quanto esposto in premessa,  l'impegno di spesa per Euro 
17,46# quali   spese di notifica di  atti  impositivi  2016-2017 ed Euro 8,75# quale 
spese di notifica di atti  impositivi 2018, sul Bilancio di previsione 2018-2020 alla 
Missione 01 Programma 03, Codice del Piano dei Conti Integrato 1020199999, ed 
al corrispondente capitolo 500 art. 4 che verrà istituito nel PEG 2018;

• di dare atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile 

Determinazione N. 138 del 08/03/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



di  cui  all’articolo 147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere favorevole 
relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla 
sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio.

Determinazione N. 138 del 08/03/2018 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 08/03/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 138 del 08/03/2018 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 138 del 08/03/2018.

Reggio Emilia, lì 08/03/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


